*Julianus
coram Assessore
generose
fidei profite-
tur.*

*h**i**k*

*socii pro fide
comburi-
tur: mira-
culis illu-
strantur.*

l

*Moriuntur
omnes vir-
gines.*

*Apparet
Basilissa.*

*Moritur et
ipsa.*

*Julianus cum
suis sanctitate
et miraculis
claret.*

*Marcianus
Praeses jubet
comprehendi
S. Julianum
cum suis.*

EX MSS.

tumcumque fuerit aegritudine oppressus, abscedit in nomine Domini nostri Iesu Christi sanus.

a *Sequentia desunt in Metaph. apud Lipomanum. suppleta a Sur. ex mss. Latinis. b Quædam mss. et Sur. Syrie. c Altis Marcianus, Paulo Morigia Martialis dicuntur. d Breviarium vetus Audomarensis, ab Antiochia. e Monbr. Caesaris.*

f Al. videamus quod responsum daturi sunt nobis. Tunc S. Julianus, armata fronte, etc. g Sur. primarii viri.

h Al. vera. i Al. tempore. k Al. dicere, docere, ediscere.

l Perspicere hic licet antiquum consuetudinem horarum canonicarum. Tertiae, Sextæ, Nonæ, etc.

errore suo dignam consecuti sunt mortem: tu autem, ut evadas tormenta, quæ contemptoribus debentur, et generi tuo et natalibus tuis restituaris, hoc elabora. Julianus respondit: Labora pro te vel pro tuis, *Blanditiis Præsidis* quos ita sibi diabolus fecit hæredes: pro me autem sollicitus est Dominus meus Jesus Christus, qui me ex limo terræ formavit. Præses dixit: Sic tecum debo agere, quasi cum infirmo cardiaco medicus, quoadusque sanitatem recipias. Quod si te sanum reddidero, et divinorum numinum cultorem perfecero: magnum mihi apud Præcipes amorem colloabo. Nam et ipsi Domini rerum multum tuae vesania condolent. S. Julianus respondit: Numquam auditum est, ut cœcus illuminet videntem, et morbus curet sanum, et errans corrigit recte gradientem.

rejicit.

Præses dixit: Ergo ut dicis, cœcus sum, et morbus, et errans, qui salutem cupio esse consultum; et tu solus plenam obtines sanitatem? Julianus sanctus dixit: Hæc omnia in te dominationem habent. Quod si velles te cognoscere ex toto corde, et requiri salutem tuam, non te horreret medicus noster, per quem omnes Christiani verissimam obtinent sanitatem. Quos autem colitis, dæmones esse manifestum est, qui sibi credentes perdere possunt, liberae non valent.

a Al. in cuius amore pendebat, viderent, etc. b Al. terribili. c ms. Rip. sacræ legibus. d Al. regula vita mandata, e Sur. Imperator veit. f Al. cum filio meo. g Est cucuma vas aureum, in quo aqua calefit, aut aliquid maceratur; aliquando turgorium significat.

CAPUT V.

S. Juliani in blanditiis Præsidis constantia.

Julianus sistitur Præsidio.

Poste aquam sancti Martyres, velut aurum per ignem probati, migrassent ad regna cælorum, nuntiatur Marciano Præsidi impleta esse omnia qua præceperat, et Julianum sub custodia detineri. Tunc exarsit inimicus et sequenti die tribunal sibi preparari jubet in foro. Illico Præsidis præcepta complentur: concurrunt undique omnis ætas, omnisque sexus advenit, ut B. Julianum pro nomine Iesu Christi, a in cuius amore pendebat, viderent cum diabolo dimicare. Tunc Præses sub voce b præconaria jussit eum intromitti. Quem cum vidisset Præses dixit: Tu es Julianus, præceptis Principium rebellis, et divisorum numinum contumax? tu es qui innocentium multititudines magicis artibus aggregas, et omnium mentes immutas. Ad haec B. Julianus studebat silentio. Ad quem iterum Præses dixit: Ut video, reatu tuo oppressus, nihil ad ea, quæ te interrogo, responde. Julianus sanctus dixit: Ego rebellis c et sacrilegus numquam fui; sed legi divinæ, in qua d regula vitæ continetur, semper parui. Quod autem silentio me studentem miraris, tecum loqui confundor, quem video mendaci fallacia sic involutum. Nam Imperatorum tuorum lex quomodo esse sacra poterit quæ sacrilegium operatur? Marcianus dixit: Doleo super te, quia te sic video magicis artibus occupatum, ut non intelligas, quantum vim habeant Principium jussa, per quæ obediens consequitur laudem, et Imperator meretur amicitias; inobedientis autem, sicut tu dignosceris, poena subjecet et tormentis, et mortis hæres efficitur. Nam audio te tam nobili familia ortum, ut adhuc natalibus tuis parcere e dignoscar: pro qua re hortor te f ut filium meum, ut ad laudem generis tui diis thura offerre laetus properes.